广西壮族自治区柳州市语言文字工作委员会
柳语〔2023〕5号

关于举办2023年广西汉字听写大赛

柳州市选拔赛的通知

各县、区（新区）语委，阳和工业新区（北部生态新区）社会事务局：

根据《自治区语委 自治区教育厅关于举办2023年广西汉字听写大赛的通知》（桂语〔2023〕8号）精神，经研究，决定于11月10日举办2023年广西汉字听写大赛柳州市选拔赛，现将有关事项通知如下：
一、参赛对象
在校初中一、二、三年级学生。
二、市级选拔赛时间、地点
11月10日（星期五）下午15：30—17：30，柳州市交通学校志远楼第三报告厅（柳南区河西路25号）。
三、名额分配和比赛方式
每县区（新区）选派1个代表队，包括选手6人，带队教师1—2人。各县区（新区）选手可以以班级为单位组队，也可跨校、跨年级、跨班级组队，要特别注重选拔语文成绩优秀学生参赛。每队中至少有一名少数民族学生或脱贫户学生，比赛采用现场闭卷笔试方式进行。
四、奖项设置
根据比赛成绩，代表队设市级一、二、三等奖，并设指导教师奖（每队最多可报2名），优胜队将代表我市参加“2023年广西汉字听写大赛”。
五、比赛基本内容
详见《自治区语委 自治区教育厅关于举办2023年广西汉字听写大赛的通知》（桂语〔2023〕8号）比赛内容和参考书目。
六、有关要求
（一）举办汉字听写大赛是贯彻落实习近平总书记关于加强国家通用语言文字教学指示精神的重要举措。各县区（新区）要提高认识，加强领导，精心组织，切实把优秀选手推荐上来。
（二）赛前培训应在学生自愿且不影响学习的前提下开展，不能停课培训，不能向学生收取任何费用。
（三）请各县区（新区）语委办于11月3日下午下班前将报名表（详见附件）发送至lzjjk2023@163.com。
（四）赛前必须对学生进行交通等安全教育，各领队、带队老师要对本队人员全程监管，往返统一行动。参赛领队、队员的差旅费、交通费等按出差管理规定回单位报销。
联系人及联系电话：覃巧丽，2815947。

    附件：1．2023年广西汉字听写大赛柳州市选拔赛报名表

          2．自治区语委 自治区教育厅关于举办2023年广西
             汉字听写大赛的通知（桂语〔2023〕8号）

                            柳州市语言文字工作委员会

                                2023年10月25日

政府信息公开选项：（网络）主动公开
柳州市教育局办公室                 2023年10月25日印发
附件1

2023年广西汉字听写大赛

柳州市选拔赛报名表

县区：（盖章）         联络人：       手机：
	选手姓名
	年龄
	性别
	民族
	所属学校

	领队姓名及联系手机

	指导老师姓名及联系手机

	备注：

注：请各县区（新区）语委办于11月3日下午下班前将此表以电子表格格式发送至：lzjjk2023@163.com，文件名为“××县区2023年广西汉字听写大赛柳州市选拔赛报名表”。
- 4 -
- 1 -